
PORTARIA Nº 1446, de 12 de agosto de 2014 
 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA ALUNOS ESPECIAIS DO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS: CULTURA, EDUCAÇÃO E 

LINGUAGENS. 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Estadual n.º 7.176, 

de 11/09/97, observando as disposições do Edital nº 115/2014, publicado no Diário Oficial do 

Estado (D.O.E.) de 25/07/2014,  

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR resultado final da Seleção para Alunos 

Especiais do Programa de Pós-Graduação em Letras: Cultura, Educação e Linguagens, 

de acordo com a relação constante do Anexo Único desta Portaria, com o nome dos 

candidatos aprovados, por disciplina. 

  

Art. 2º – Os candidatos aprovados deverão comparecer à Secretaria 

Geral de Cursos – Módulo Administrativo, no Campus Universitário de Vitória da Conquista, 

nos dias 18 e 19 de agosto, onde deverão matricular-se pessoalmente ou por procuração(com 

firma reconhecida), apresentando a documentação exigida, observando o subitem 4.1 do 

Edital 115/2014.  

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

  

Paulo Roberto Pinto Santos 

Reitor da UESB 

 

 

 

 



ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 1446/2014 

 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA ALUNOS ESPECIAIS DO PROGRAMA 

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS: CULTURA, EDUCAÇÃO E LINGUAGENS 

(EDITAL 115/2014) 
 

Disciplina: Cultura, Linguagem e Ensino da Língua Materna 

Nome do Candidato Classificação 

Sandra Ramos Carmo 1º lugar 

José Francisco Alves Cruz 2º lugar 

Rozilda Almeida Neves Magalhães 3º lugar 

 

Disciplina: Educação, Cultura e Identidade 

Nome do Candidato Classificação 

Cássio Vinícius Montalvão Brito 1º lugar 

Viviane Sales Oliveira 2º lugar 

Beatriz Rodrigues Lino dos Santos 3º lugar 
 

Disciplina: Estudos do Letramento 

Nome do Candidato Classificação 

Robson Ribeiro da Silva 1º lugar 

Sandra Ramos Carmo Nascimento 2º lugar 

José Palmito Rocha 3º lugar 

Carolina Freitas Castro 1º suplente 

José Francisco Alves Cruz 2º suplente 

 

Disciplina: Interculturalidade e Ensino de Língua Estrangeira 

Nome do Candidato Classificação 

Robson Ribeiro da Silva 1º lugar 

Rozilda Almeida Neves Magalhães 2º lugar 

Catiane Lyrio Rocha 3º lugar 

Juliana Barros Ferreira 1º suplente 

 

Disciplina: Leitura e Interdisciplinaridade 

Nome do Candidato Classificação 

Ana Glória Vaz Barbosa Araújo 1º lugar 

Ricardo Gomes Menezes 2º lugar 

Catiane Lyrio Rocha 3º lugar 

José Francisco Alves Cruz 1º suplente 

 

 



Disciplina: Memória e Representações Sociais 

Nome do Candidato Classificação 

Danielsa Rara Ferraz Pinto 1º lugar 

Luciana Oliveira Pereira 2º lugar 

Vanessa Machado Dutra 3º lugar 

Robson Ribeiro da Silva 1º suplente 

Odete dos Santos Silva 2º suplente 

Zâmia Aline Barros Ferreira 3º suplente 

 

Disciplina: Tópicos Avançados de Linguística 

Nome do Candidato Classificação 

Antônio Francisco dos Santos  1º lugar 

Ilana Teixeira Bonfim Meira 2º lugar 

Carla Sousa Ferreira 3º lugar 

 

Disciplina: Tópicos Avançados de Literatura  

Nome do Candidato Classificação 

Juliana Barros Ferreira 1º lugar 

 

 


